! -kltlno M .ct,I

.. jjjk -. ,, jjlk );.,- jjjj-.- Cl1
.r r' . ' . .-:,-- ESTADO DO RlO GRANDE DO SUL
' '

kx.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

) 18 . . . *. , 8) * Q'itkliîletc J-p lh.jc yrp
.' *. '
* w. * .*

.

LEI N.0 5.440, DE 3 DE JUNHO DE 2011.

Inclui açâo na LDO 2011 e autoriza o i
Executivo Municipal a abrir crédito
especial no valor de R$ 10.000,00.

PERCIVAL SOUM  DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Montenegro.
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte

i

L E l :

Art. 1.O Inclui na Lei de Diretrizes Orçamentérias - LDO 2011, no
Programa 0105 Equipamento e material permanente, na Secretaria Municipal de Satide -
SMS a açâo: C1

I - projeto: 1687 .
açâo: Aquisiçâo de Equipamentos para o CAPS I
valor 2011: R$ 10.000,00 (dez miI reais)

Art. 2.O Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito especial no valor
de R$ 10.000,00 (dez miI reais), com a seguinte classificaWo orçamentéria:

06 Secretaria Municipal de Satide E
03 Recursos vinculados para sathde - Uniâo
10 Satide
301 Atençâo Bésica
0105 AquisiXo de Equipamento e Material Permanente
1687 Aquisilo de Equipamentos para o CAPS I1
4.4.9.0.52,00.00.00.00 Equipamentos e Material Permanentej

't q
Art. 3.0 Para cobedura do crédito especial, autorizado pelo art. 2.0,

serviré de recurso o repasse da Uniâo, através do Fundo Nacional de Satide, em

j consonância com a Podaria MS n.0 2.198, de 17 de setembro de 2009.
Art. 4.o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçâo.

(
! GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTENEGRO, em 3 de
ë junho de 2011.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:
Data Supra.

ï pERclvAusoum  DE o I I A
,! Prefeito Mun

l al.t

r 1.' ERENI MAC L LCZEW SKI,'

secretâria-Geral. 1
i1
2

j '(
i '''0E lkc/ot, p0E MdtltlittrkkE kI'!!'' .' M'dlrdrtk: tl'4'! M! l'llt 'i1

.

1 Rua doâo pessoa
, laea - cx. postal, sg - cEp gs7ao-ooo - Montenegro/Rs -.re1: (s1) a649.a2oo - Fax: (s1) aeaz.xssx !

l 1
' i